КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ДОЛГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12  апреля 2012 года   № 18 - р
с. Долговка
О проведении месячника санитарной очистки,

благоустройства и озеленения села  Долговка в 2012 году
        В целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории сельсовета, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от  6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52 – ФЗ «О санитарном благополучии  населения, статьями 35, 44 Устава Долговского сельсовета, Администрация Долговского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Провести на территории Долговского сельсовета месячник санитарной очистки, благоустройства и озеленения  села Долговка  с 16 апреля по 16 мая 2012 года.

2. Создать комиссию по проведению месячника по санитарной очистки, благоустройства и озеленения села Долговка.

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения села Долговка.
4. Провести общесельский субботник 19 апреля 2012 года.
5. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений в здании Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Долговского сельсовета П.В. Фролов.
 Глава Долговского сельсовета                                                     П.В. Фролов.

	Приложение 1
 к распоряжению Администрации Долговского сельсовета от 12 апреля 2012года № 18 – р «О проведении месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения села  Долговка в 2012 году

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению месячника по  санитарной очистке,

благоустройству и озеленению села Долговка

Председатель комиссии:
П.В.Фролов         -  Глава сельсовета.
Члены комиссии:

Н.П.Тропец   - заведующая МКДОУ «Долговский детский сад» (по согласованию)

Н.И.Присяжных - директор Долговской СОШ (по согласованию)

Н.В.Буякова       -  главный врач амбулатории (по согласованию)

В.А.Присяжных – арендатор лесничества (по согласованию)

Л.А.Татарникова   - депутат сельской Думы (по согласованию)

Л.А.Вишнякова  - директор СДК

О.А.Тельминова – библиотекарь

В.А.Каргаполов   -  депутат сельской Думы (по согласованию)

Гл. специалист                                                                     Н.С.Булатова.

	Приложение 2
 к распоряжению Администрации Долговского сельсовета от 11 апреля 2011года № 11 – р «О проведении месячника санитарной очистки,

благоустройства и озеленения села  Долговка в 2011 году

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению месячника санитарной очистки,

благоустройства и  озеленения села  Долговка в 2012 году

	№
	мероприятия
	Срок

проведения
	ответственный

	1
	Рассмотреть вопрос о благоустройстве села  на

совместном заседании сельской Думы, коллегии
	Апрель
	П.В.Фролов.

	2
	Провести месячник по благоустройству села
	18.04. – 18.05.
	П.В.Фролов.

	3
	Рекомендовать навести порядок на территориях учреждений

и организаций
	До 01.05.2012
	Руководители учреждений
(по согласованию)

	4
	Рекомендовать навести порядок на территории, прилегающей

к автодорогам.
	До 09.05.2012
	Ю.Б. Амурзаков

(по согласованию)

	5
	Рекомендовать организовать работу по вывозке мусора от подворий гражданам, не имеющих  возможность вывезти его самостоятельно, и от пустующих домов
	До 08.05.2012
	П.В.Фролов.

	6
	Провести общесельский субботник
	19.04.2012
	П.В.Фролов.

	7
	Произвести буртовку санкционированной свалки
	В летний период
	П.В.Фролов.

	8
	Ликвидировать несанкционированные свалки
	В летний период
	П.В.Фролов.

	9
	Организовать работу по ремонту обелиска
	До 01.05.2012
	П.В.Фролов.

	10
	Организовать уборку  территории кладбища
	До 01.06.2012
	Совет Ветеранов

(по согласованию)

	11
	Организовать работу по очистке берегов от мусора
	В летний период
	П.В.Фролов, совместно с СОШ

(по согласованию)

Глава Долговского сельсовета                                                   П.В.Фролов.